



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

CNPJ: 85.997.237/0001-41 **Telefone:** (49) 3244-2032
Endereço: Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro
CEP: 89540-000 - Santa Cecília

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 26/2023

Processo Adm.: 30/2023
Data do Processo: 31/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 30/2023
b) Nr. Licitação: 26/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 21/06/2023
e) Objeto da Licitação: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção para o atendimento e apoio ao programa habitacional através do Fundo Municipal de Habitação dos quais irá contemplar municípios selecionados através do cadastro social, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no Edital e em seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ELETRICA ZEUS LTDA				
13 - AÇO BARRA DE FERRO CA - 50 8MM C/ 12M - Marca: gerdau gerdau	BR	100,000	38,9000	R\$ 3.890,00
MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA				
1 - TELHA EM FIBROCIMENTO AMIANTO MEDINDO 2,44 X 0,50 X 4MM - Marca: Eternit Eternit	PC	1.500,000	22,1500	R\$ 33.225,00
2 - PAR DE CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 4MM - Marca: Eternit Eternit	PC	300,000	20,9700	R\$ 6.291,00
3 - FERRO TIPO TRELIÇA 6,0X4.2X4.2 REFORÇADA 6M - Marca: Gerdau Gerdau	BR	100,000	52,4100	R\$ 5.241,00
4 - AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO - Marca: Ponte Alta Ponte Alt	M³	160,000	184,9700	R\$ 29.595,20
5 - PEDRA BRITA Nº 01 - Marca: Puerari Puerari	M	120,000	114,7300	R\$ 13.767,60
6 - CIMENTO CP II Z-32 SACO 50KG - Marca: Votoran Votoran	SC	650,000	41,2300	R\$ 26.799,50
7 - PORTA EXTERNA MACIÇA EM PINUS COMPLETA 210X80 COM FECHADURA EXTERNA E DEMAIS FERRAGENS - Marca: Bmad Bmad	PC	50,000	449,3000	R\$ 22.465,00
8 - JANELA DE FERRO 100CM X 120CM - Marca: Ribeiro Ribeiro	PC	100,000	251,6700	R\$ 25.167,00
9 - AÇO BARRA DE FERRO CA - 50 10MM 12M - Marca: Gerdau Gerdau	BR	150,000	51,8000	R\$ 7.770,00
10 - AÇO BARRA DE FERRO 4.2 12M - Marca: Gerdau Gerdau	BR	120,000	15,3000	R\$ 1.836,00
11 - CAL FINO 20KG - Marca: São João São João	SC	50,000	18,9400	R\$ 947,00
12 - TIJOLO 6 FUROS 9X14X24XM - Marca: Princesa Princesa	UN	35.000,000	1,1500	R\$ 40.250,00
14 - AREIA FINA P/ REBOCO - Marca: Ponte Alta Ponte Alt	M³	100,000	129,9000	R\$ 12.990,00
			Total geral:	R\$ 230.234,30

Santa Cecília, 21/06/2023

.....
Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

CNPJ: 85.997.237/0001-41**Telefone:** (49) 3244-2032**Endereço:** Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro**CEP:** 89540-000 - Santa Cecília**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 26/2023****Processo Adm.:** 30/2023**Data do Processo:** 31/05/2023

Santa Cecília, 21/06/2023

.....
Alessandra Aparecida Garcia**Prefeito(a) Municipal**